[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           		   14.12. от 2023 г.  № 120
c. Покровское

[bookmark: _Hlk69717645]О размещении нестационарных торговых объектов на территории принадлежащей на праве собственности муниципальному образованию «Покровское сельское поселение»

	В целях реализации рекомендаций Правительства Ростовской области,
исполнения постановления Правительства Ростовской области от 18.09.2015
№ 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», в соответствии
с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 19.07.2012 № 663 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Покровское сельское поселение», постановляю:

1. Утвердить:
1.1. Порядок разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории принадлежащей на праве собственности муниципальному образованию «Покровское сельское поселение»
(приложение № 1).
	1.2. Положение о комиссии по контролю размещения нестационарных торговых объектов на территории принадлежащей на праве собственности муниципальному образованию «Покровское сельское поселение»
(приложение № 2).
1.3. Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории принадлежащей на праве собственности муниципальному образованию «Покровское сельское поселение» на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности (приложение № 3).
1.4. Порядок организации и проведения аукционов в электронной форме на право размещения нестационарных торговых объектов на территории принадлежащей на праве собственности муниципальному образованию «Покровское сельское поселение»(приложение № 4).
2. Создать:
2.1. Комиссию по контролю размещения нестационарных торговых объектов на территории принадлежащей на праве собственности муниципальному образованию «Покровское сельское поселение», утвердив ее состав согласно приложению № 5.
2.2. Аукционную комиссию на право размещения нестационарных торговых объектов на территории принадлежащей на праве собственности муниципальному образованию «Покровское сельское поселение», утвердив ее состав согласно приложению № 6.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений Администрации Покровского сельского поселения В.Б. Фоменко.

Глава Администрации
Покровского сельского поселения                         	Д.В. Бондарь

2

image1.wmf